DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 31Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

DISPENSA: 112/2020
Data: 21/08/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de Projeto
de Reforço de Laje para aplicação de Sala de Tomografi a, bem como a
consultoria técnica.
Processo nº 2020/557998
Valor: R$ 2.500,00
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93,
Decreto n.º 9.412 de 2018 e Parecer nº 232/2020-PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 21/08/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: DI PAULA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF: 19.165.130/0001-
02
Endereço: Av. Engº Fernando Guilhon, 2482, Cremação, Belém-PA – CEP:
66045-205, telefone: (91) 98112-8992
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573465

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 111/2020
Data: 14/08/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573460
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 112/2020
Data: 21/08/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573469

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 24/08/2020
Justifi cativa: Inclusão das funcional programática: 10.302.1507.7684 e das
fontes de recursos: 0103008408, 0101008557, 0149008569, 7149008494
e 7149008545
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 259/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 054/2020
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573306
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 24/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da
fonte de recurso: 0103008408, 0101008557, 0149008569, 7149008494
e 7149008545.
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 172/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 015/2020
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573190
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 24/08/2020
Justifi cativa: Inclusão das fontes de recursos: 7149008494, 7149008545 e
seus respectivos superavits
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 173/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 015/2020
Contratado:CHIESI FARMACÊUTICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573260

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 438/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) WALDIMARY MA-
RIA MARTINS CALDAS, Cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula Nº
5447135/2, no período de 02/07/2020 a 31/07/2020, referente ao exercí-

cio de 2018, no período aquisitivo de 21/10/2018 a 20/10/2019, conside-
rando os termos do Ofi cio nº 031/2020/URE DIPE/SESPA de 27/07/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de agosto de 2020
Atenciosamente,
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573075
PORTARIA Nº 418/2020– CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n°
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente
ao mês de SETEMBRO/2020.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO INICIO TERMINO
ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 Ag. de Artes Praticas 17/09/2020 16/10/2020

ADELSON DA SILVA ANDRADE 54191423/1 Ag. de Artes Praticas 16/09/2020 15/10/2020
ADILENE RAMOS POMPEU 54190703/2 Assistente Social 01/09/2020 30/09/2020

ADNA LUCIA CUIMAR TRINDADE 57194611/1 Técnico De Enfermagem 17/09/2020 16/10/2020
ADRIANA DA CUNHA DE MORAIS 54189384/1 Ag. de Artes Praticas 03/09/2020 02/10/2020
ADRIANA VASCONCELOS MELO 57193005/2 Técnico De Enfermagem 01/09/2020 30/09/2020

AFONSO SERGIO SOUZA DUARTE 5945240/1 Técnico Em Radiologia 16/09/2020 05/10/2020
ALCILENE SANTOS DE SOUZA 57193941/2 Enfermeiro - Generalista 03/09/2020 02/10/2020

ALDEMIRA DO SOCORRO PACHECO
DE MIRANDA D 57193871/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020

ALESSANDRA CHRISTINE FERREIRA
CANDEIRA D 54180195/3 Médico - Pneumologia 01/09/2020 30/09/2020

ALESSANDRA CHRISTINE FERREIRA
CANDEIRA D 54180195/2 Médico Pediatra 01/09/2020 30/09/2020

ALESSANDRA DA SILVA AMARAL
DOS SANTOS 57193049/1 Técnico De Enfermagem 17/09/2020 16/10/2020

ALEXANDRA MENDES FERREIRA
RODRIGUES 5950019/1 Fisioterapeuta 16/09/2020 15/10/2020

ALEXANDRE DE SOUZA ALVES 54190031/2 Fisioterapeuta 16/09/2020 15/10/2020
ALEXANDRE SALES MARTINS 57197949/1 Técnico De Enfermagem 17/09/2020 16/10/2020
ALFREDO NAZIR ABUD NETO 5897496/3 Médico Cirurgião Pediátrico 16/09/2020 15/10/2020

ALINE RAFAELLY DE LIMA MONTEIRO 57197970/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020
ANA CLAUDIA COSTA GONCALVES 54188897/3 Médico Pediatra 16/09/2020 15/10/2020

ANA CRISTINA FERREIRA DE
MORAES 57195612/1 Ag. de Artes Praticas 16/09/2020 15/10/2020

ANA IZAURA DA COSTA BENIGNO 57197473/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020
ANA JULIA CREAO FERNANDES

FERNANDEZ 57173310/2 Médico Pediatra 16/09/2020 15/10/2020

ANA LIDIA FADUL AGUIAR 54189244/1 Nutricionista 16/09/2020 15/10/2020
ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 Assistente Administrativo 16/09/2020 15/10/2020

ANA MARIA LEAL DA ROCHA NEVES 57192644/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020
ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 57198455/1 Técnico De Enfermagem 17/09/2020 16/10/2020

ANDRE LUIS QUEIROZ 54182565/2 Enfermeiro - Generalista 16/09/2020 15/10/2020
ANDREIA LUCIA CAMPOS CANELAS 57192905/1 Assistente Administrativo 16/09/2020 15/10/2020
ANDREIA MARIA ROCHA DA SILVA

RODRIGUES 54180502/2 Enfermeiro - Obstetrícia 17/09/2020 16/10/2020

ANGELA MARIA COSTA 57197220/1 Ag. de Artes Praticas 01/09/2020 30/09/2020
ANGELO MARCIO DIAS CORDEIRO 5949437/1 Enfermeiro - Neonatologia 01/09/2020 30/09/2020

ANNA CLAUDIA DOS SANTOS
BARROS BAETA 57193145/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020

ANNE CAROLINE PINTO BRITO 57198114/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020
ANTONIA MARIA NASCIMENTO

DE BRITO 57211537/1 Enfermeiro - Neonatologia 16/09/2020 15/10/2020

ANTONIO DO NASCIMENTO PAZ 5949479/1 Tec. Segurança do Trabalho 16/09/2020 15/10/2020
ANTONIO EDSON DAMASCENO

DE AVIZ 57174486/1 Ag. de Artes Praticas 17/09/2020 16/10/2020

ARISTOTELES DA COSTA OLIVEIRA 57175724/1 Motorista 16/09/2020 15/10/2020
ARLEANA UANE DE NAZARE RAMOS

MARINHO 57208345/1 Técnico De Enfermagem 02/09/2020 01/10/2020

AUDENI DA SILVA COSTA 57175908/1 Ag. de Artes Praticas 16/09/2020 15/10/2020
AURELIO MIRANDA BATISTA 55588898/1 Motorista 16/09/2020 15/10/2020

BENEDITA CLEONICE DOS SANTOS
SMITH 57194486/1 Técnico De Enfermagem 01/09/2020 30/09/2020

CARLA FERNANDA ANDRADE BAR-
BOSA DO CARMO 57199248/1 Técnico De Enfermagem 17/09/2020 16/10/2020

CARMEN LUCIA CARVALHO LEITE 54194977/1 Médico Clinica Médica 01/09/2020 30/09/2020
CARMEN RUTH PEREIRA CARDEL 54189394/1 Ag. de Artes Praticas 02/09/2020 01/10/2020

CAROLINA NASCIMENTO DE
OLIVEIRA 57199411/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020

CELINA TEIXEIRA LOUREIRO 5802229/4 Assistente Social 16/09/2020 15/10/2020
CELSO ABEL GOMES PINHEIRO 57196571/1 Ag. de Artes Praticas 01/09/2020 30/09/2020

CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA 54188156/2 Administrador 01/09/2020 30/09/2020
CHRISTIANO RICARDO LIMA VIEGAS

F  M  DOS 57205220/1 Médico - Pneumologia 16/09/2020 15/10/2020

CINTHIA CRISTINA SOUSA DE
MENEZES DA SIL 54190774/2 Farmacêutico 16/09/2020 15/10/2020

CINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO 54188418/1 Técnico De Laboratório 01/09/2020 30/09/2020
CLAUDIA HELENA SANTOS DA

PENHA 57193116/1 Técnico De Enfermagem 16/09/2020 15/10/2020

CLAUDILENE FRANCA ALMEIDA 54195112/1 Enfermeiro - Obstetrícia 01/09/2020 30/09/2020
CLAUDINE SARMANHO FERREIRA 5859336/4 Assessor 16/09/2020 15/10/2020

CLAYTON BARROS TITO 57211782/1 Enfermeiro - Neonatologia 16/09/2020 15/10/2020
CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE

OLIVEIRA 57192959/1 Técnico De Radiologia 01/09/2020 20/09/2020

CRISTIANE FERREIRA DE LIMA 57195559/1 Ag. de Artes Praticas 16/09/2020 15/10/2020